Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vitória/ES

O Vereador Cleber Felix, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa
Excelência, com fundamento no art. 177, Inciso XII do Regimento Interno, que seja
encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Luciano Rezende, a
seguinte.

INDICAÇÃO
Que o Poder Executivo Municipal de Vitória realize a manutenção da lâmpada na
Avenida Rio Branco (em frente ao supermercado Carone) no bairro Santa Lucia.

JUSTIFICATIVA

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar uma
administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito e interesse
comum com as comunidades, princípios fundamentais para o exercício da
democracia.

 A indicação se faz necessária pois a baixa luminosidade no local tem gerado muita
insegurança para os transeuntes. Ressaltamos que a iluminação adequada baseia-se no
conceito de tratar iluminação pública como política de segurança. N° do Protocolo
2018.081.355

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do serviço solicitado será de grande valia
para a sociedade e de muito reconhecimento para Vossa gestão. Neste contexto e apostando
na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento desse justo e
democrático pleito.

                                              Vitória, 28 de Dezembro de  2018.

________________________________________
Vereador Cleber Felix– PP

		2018-12-28T14:51:06-0300